
Муниципальное казенное учреждение Ольхонского 

районного муниципального образования 

«Управление образования» 

 

Номер 

документа 
Дата 

составления 
259 22.12.2023 

 

ПРИКАЗ 

об утверждении итогов районного конкурса методических разработок занятий, 

направленных на формирование функциональной грамотности обучающихся 

«Современный урок» 

 

 В соответствии с положением районного конкурса методических разработок 

занятий (уроков), направленных на формирование функциональной грамотности 

обучающихся «Современный урок», в целях выявления талантливых учителей, 

пропаганды передового опыта педагогов общеобразовательных учреждений ОРМО, в 

соответствии с планом работы МКУ ОРМО «Управление образования» на 2023 год, 

приказом МКУ ОРМО «Управление образования» от 06.12.2023 г. № 236 «Об 

организации и проведении районного конкурса методических разработок занятий, 

направленных на формирование функциональной грамотности обучающихся 

«Современный урок», на основании результатов оценки конкурсных материалов 

руководствуясь п.6.2.9. Устава МКУ ОРМО «Управление образования», 
 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоги  районного конкурса методических разработок занятий, направленных 

на формирование функциональной грамотности обучающихся «Современный урок» 

(протокол прилагается). 

2. Главному бухгалтеру МКУ ОРМО «Управление образования» (Л.А.Багиновой) 

перечислить единовременные денежные вознаграждения участникам муниципального 

конкурса методических разработок занятий (уроков), направленных на формирование 

функциональной грамотности обучающихся «Современный урок», согласно личному 

заявлению (приложение 1): 

- Михайлова О.А., учитель начальных классов, МБОУ «Еланцынская СОШ», 2000 (две 

тысячи) рублей 00 копеек; 

- Копылова С.И., учитель начальных классов, МБОУ «Еланцынская СОШ», 2000 (две 

тысячи) рублей 00 копеек; 

- Пищикова Л.В., учитель английского языка, МБОУ «Еланцынская СОШ», 2000 (две 

тысячи) рублей 00 копеек; 

- Васильева И.М., учитель информатики, МБОУ «Еланцынская СОШ», 2000 (две тысячи) 

рублей 00 копеек; 

- Максимова О.А., учитель начальных классов, МБОУ «Еланцынская СОШ», 1000 (одна 

тысяча) рублей 00 копеек; 

- Мотошкина И.С., учитель русского языка и литературы, МБОУ «Куретская СОШ», 1000 

(одна тысяча) рублей 00 копеек; 

- Боргеева Э.Д., учитель английского языка, МБОУ «Еланцынская СОШ», 1000 (одна 

тысяча) рублей 00 копеек; 

- Бадаева О.Ф., учитель биологии, МБОУ «Еланцынская СОШ», 1000 (одна тысяча) 

рублей 00 копеек; 



- Климова Е.К., учитель английского языка, МБОУ «Еланцынская СОШ», 1000 (одна 

тысяча) рублей 00 копеек; 

- Хурамшеева Р.Х., учитель физики, МБОУ «Онгуренская СОШ», 1000 (одна тысяча) 

рублей 00 копеек; 

- Говорова А.А., учитель английского языка, МБОУ «Еланцынская СОШ», 500 (пятьсот) 

рублей 00 копеек; 

- Орбодоева Т.В., учитель начальных классов, МБОУ «Еланцынская СОШ», 500 (пятьсот) 

рублей 00 копеек; 

- Балтханова Е.М., учитель начальных классов, МБОУ «Бугульдейская СОШ», 500 

(пятьсот) рублей 00 копеек; 

- Харнутова Т.Б., учитель русского языка и литературы, МБОУ «Еланцынская СОШ», 500 

(пятьсот) рублей 00 копеек; 

- Борсоев Д.В., учитель истории и обществознания, МБОУ «Еланцынская СОШ», 500 

(пятьсот) рублей 00 копеек; 

- Щеботкина Т.В., учитель русского языка и литературы, МБОУ «Куретская СОШ», 500 

(пятьсот) рублей 00 копеек; 

- Хвостова О.Ю., учитель-логопед, МБОУ «Еланцынская СОШ», 500 (пятьсот) рублей 00 

копеек; 

- Климов Ю.В., учитель физики, МБОУ «Еланцынская СОШ», 500 (пятьсот) рублей 00 

копеек. 

3.Руководителям образовательных учреждений ОРМО довести настоящий приказ до 

сведения победителей, призѐров и участников конкурса.  

4. Вручить победителям, призѐрам и участникам конкурса грамоты и сертификаты. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Загулову В.В., начальника 

отдела развития образования. 

 

 

 

 

      Начальник                                                                                      З.В. Баендуева 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу от 22.12.2023 № 259 

 

Протокол районного конкурса методических разработок занятий, направленных 

на формирование функциональной грамотности обучающихся «Современный урок» 

 

ФИО  Школа 

 

кол-во 

баллов 

место 

Номинация «Лучшая методическая разработка урока по формированию 

математической грамотности» 

Бадуева Ж.В. БСОШ 7 - 

Максимова О.А. ЕСОШ 11 II 

Михайлова О.А. ЕСОШ 13 I 

Говорова А.А. ЕСОШ 9 III 

Степанова Ф.С. ЕСОШ 7 - 

Долхонова В.В. ЕСОШ 7 - 

Номинация «Лучшая методическая разработка урока по формированию 

естественно-научной грамотности» 

Грязева Н.Н. ХСОШ 7 - 

Халбанова Н.Н. ЧСОШ 7 - 

Ларионова А.В. ЕСОШ 7 - 

Баханова А.И. ЕСОШ 7 - 

Бадаева О.Ф. ЕСОШ 11 II 

Климов Ю.В. ЕСОШ 9 III 

Балашов Ю.В. ЕСОШ 8 - 

Климова Е.К. ЕСОШ 11 II 

Хурамшеева Р.Х. ОСОШ 11 II 

Каретникова В.В. ХСОШ 7 - 

Баннова Т.С. ЕСОШ - - 

Номинация «Лучшая методическая разработка урока по формированию 

читательской грамотности» 

Балтханова Е.М. БСОШ 9 III 

Копылова С.И. ЕСОШ 14 I 

Орбодоева Т.В. ЕСОШ 9 III 

Николаева В.Ю. ЧСОШ 7 - 

Пищикова Л.В. ЕСОШ 13 I 

Шафирова А.С. ЕСОШ 7 - 

Харнутова Т.Б. ЕСОШ 9 III 

Жамбалова П.Ф. ЕСОШ 7 - 

Бухаева В.В. ЕСОШ 7 - 

Борсоев Д.В. ЕСОШ 9 III 

Абагаева А.А.  ОСОШ 7 - 

ПронькинаВ.Б. ХСОШ 7 - 

Копейкина Т.Л. КСОШ 7 - 

Семенова И.М. БСОШ 7 - 

Мотошкина И.С. КСОШ 11 II 

Щеботкина Т.В. КСОШ 10 III 

Огдонова Н.Г. ХСОШ 7 - 

Зурмаева Е.Ю. ХСОШ 7 - 

Хвостова О.Ю. ЕСОШ 9 III 

Брянская И.Н. КСОШ 7 - 



Орлова Р.А. ЕСОШ 7 - 

Дамбуева Г.А. ЕСОШ 8 - 

Номинация «Лучшая методическая разработка урока по формированию 

финансовой грамотности» 

Васильева И.М. ЕСОШ 14 I 

Боргеева Э.Д. ЕСОШ 11 II 

Тарбеева Г.Г. ЕСОШ 8 - 

 

Члены жюри: 

- Баендуева З.В., начальник МКУ ОРМО "Управление образования"; 

- Загулова В.В., начальник отдела развития образования; 

- Суродина Т.М., главный специалист. 

 

 


